
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 30466/2020/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 29368/2020 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

 

 
 
V Brně dne 29. května 2020 

 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dne 25.05.2020 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále  jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
29368/2020/BM/PRAV, kdy požadujete informaci: 

„1. souhrnné výsledky kontrol dodržování přílohy č. 1 k vyhlášce č. 107/2005 Sb. ve školních 
jídelnách za rok 2019, pokud jsou takové informace k dispozici. 

2. poslední tři protokoly z kontrol ve školních jídelnách provedených Krajskou hygienickou 
stanicí Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, které byly zčásti nebo zcela zaměřené na dodržování 
přílohy č. 1 k vyhlášce č. 107/2005 Sb.“. 

 
 

KHS JmK tímto poskytuje následující informaci. 
 

KHS JmK není věcně příslušná ke kontrole plnění povinností vyplývajících z vyhlášky                          
č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 107/2005 
Sb.“), avšak na základě stanovených kontrolních plánů KHS JmK na roky 2018, 2019 a 2020 KHS 
JmK provádí celostátní prioritu „Kontrola nutričních ukazatelů školního stravování dle metodiky MZ“. 
To znamená posouzení jídelníčků, které je také spojeno i s kontrolou plnění spotřebního koše 
(tj. příloha č. 1 vyhlášky č. 107/2005 Sb.). 
 
K bodu 1) 

V Jihomoravském kraji bylo posouzeno celkem 84 jídelníčků v provozovnách školního 
stravování, a to v MŠ 55 jídelníčků a v ZŠ 29 jídelníčků.  
 
Hodnocení jídelníčků v MŠ:  

- jídelníček hodnocený jako výborný byl ve 25 MŠ,  
- jídelníček hodnocený jako velmi dobrý byl ve 28 MŠ, 
- jídelníček hodnocený jako dobrý byl ve 2 MŠ.  

Ani v jednom případě nebyl jídelníček shledán jako nevyhovující. 
 
Hodnocení jídelníčků v ZŠ:  

- jídelníček hodnocený jako výborný byl ve 17 ZŠ,  
- jídelníček hodnocený jako velmi dobrý byl ve 10 ZŠ,  
- jídelníček hodnocený jako dobrý byl v 1 ZŠ, 
- jídelníček nízké úrovně byl v 1 ZŠ. 

 



Pokračování č. j. KHSJM 30466/2020/BM/PRAV 
 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Jídelníčky byly hodnoceny písemnou formou. V případě zjištěných pozitiv byla tato vyzdvižena 
a udělena pochvala. Vedle toho byly zmíněny i nedostatky – slabá místa s návrhy k jejich nápravě. 
S vedoucími školních jídelen probíhala aktivní spolupráce s cílem usměrňovat a vést školní jídelny                   
ke zdravějšímu způsobu stravování a podporovat kreativitu v přípravě a podávání nutričně 
vyvážených pokrmů.  
 
K bodu 2) 
KHS JmK zasílá: 

- Záznam z šetření ze dne 15.03.2019, č. j. KHSJM 13878/2019/HO/HDM 
- Záznam z šetření ze dne 02.09.2019, č. j. KHSJM 47801/2019/BV/HDM 
- Záznam z šetření ze dne 13.11.2019, č. j. KHSJM 61384/2019/HO/HDM. 

 
 
 
 
 
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
Přílohy: 

- Záznam z šetření ze dne 15.03.2019, č. j. KHSJM 13878/2019/HO/HDM (2 listy) 
- Záznam z šetření ze dne 02.09.2019, č. j. KHSJM 47801/2019/BV/HDM (2 listy) 
- Záznam z šetření ze dne 13.11.2019, č. j. KHSJM 61384/2019/HO/HDM (2 listy) 

 
 

 
Rozdělovník 
Adresát –
KHS JmK – spis 

 


